

Znak sprawy: **CUW.262.15.2022.AŚ**

Kędzierzyn-Koźle, 24.02.2022 r.

Do wszystkich wykonawców w postępowaniu

***Dotyczy postępowania na: Termomodernizacja budynku głównego Domu Pomocy Społecznej
w Kędzierzynie-Koźlu wraz z montażem instalacji fotowoltaicznej***

W związku ze złożonym wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, udzielamy wyjaśnień jak niżej:

Pytanie 1

Czy Zamawiający jest zobowiązany do przestrzegania zapisów art. 68 ust.3 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych?

Odpowiedź 1

Zamawiający informuje, iż jest zobowiązany do przestrzegania zapisów art. 68 ust.3 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych. Wykonawca kalkulując cenę oferty powinien zwrócić szczególną uwagę na wyłączenia pojazdów zawarte w/w ustawie.

Pytanie 2

Działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, zwracamy się o wyjaśnienie treści SWZ w w/w postępowaniu, prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji. 1. Pytanie nr 1 Zapis SWZ pkt 10 ppkt 4 - Zdolność techniczna i zawodowa: „ 1. Wykonanie w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie: a. co najmniej jednej (1) roboty budowlanej związanej z termomodernizacją obiektu użyteczności publicznej polegającej na budowie lub/i przebudowie lub/i rozbudowie lub/i remoncie budynku w której realizowane były roboty związane z ociepleniem ścian zewnętrznych, montażem stolarki okiennej, wykonaniem lub wymianą instalacji sanitarnej, o wartości tych robót nie mniejszej niż 1.500.000,00 złotych brutto”. Czy Zamawiający wykluczy z postępowania Wykonawcę, który poświadcza wykonanie robót budowlanych polegających na budowie nowego budynku administracyjno-biurowego, w tym: wykonanie robót murowych wraz z ociepleniem ścian, montaż stolarki okiennej, wykonanie instalacji elektrycznych i sanitarnych (wod-kan, hydrantowa, klimatyzacja, wentylacja, c.o., gazex, stacja uzdatniania wody)? Budynek jest własnością spółki państwowej, jednak nie jest obiektem użyteczności publicznej. Wartość wykonanych robót, to ok. 4.000.000,00 zł brutto.

Odpowiedź 2

Zamawiający modyfikuje zapisy pkt 10, ppkt 4 SWZ w poniższy sposób:

1. **Wykonanie w okresie ostatnich 5 lat** przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie:
 - a. co najmniej jednej (1) roboty budowlanej związanej z termomodernizacją **obektu budowlanego zgodnego z definicją zawartą w ustawie z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tj. Dz. U. z 2021, poz. 2351 ze.zm.)** polegającej na budowie lub/i przebudowie lub/i rozbudowie lub/i remoncie **obektu budowlanego**, w której realizowane były roboty związane z ociepleniem ścian zewnętrznych, montażem stolarki okiennej, wykonaniem lub wymianą instalacji sanitarnej, o wartości tych robót nie mniejszej niż 1.500.000,00 złotych brutto z potwierdzeniem ich należytego wykonania.

Pytanie 3

STWiOR Termomodernizacja etap I na stronie 29 pkt. 2.10 podaje że dla stolarki okiennej i drzwiowej należy przyjąć szybę bezpieczną, przeciwlamaniową. Czy ten rodzaj szyby należy przyjąć dla całej stolarki? Jeżeli nie to proszę o specyfikację stolarki z wyszczególnieniem stosowanych szyb.

**POWIATOWE CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH
W KĘDZIERZYNIE-KOŹLU**

47-220 Kędzierzyn-Koźle, ul. Damrota 30
tel. 77 472-38-80; 77 472-38-81; 77 472-38-85; 77 472-38-86;

Odpowiedź 3

Zamawiający informuje, iż szybę bezpieczną, antywłamaniową należy stosować w całej zewnętrznej stolarnie drzwiowej, dla stolarki okiennej nie jest ona wymagana.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.), Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w poniższy sposób:

• **Pkt 10 ppkt 4 SWZ – ZDOLNOŚĆ TECHNICZNA I ZAWODOWA** otrzymuje brzmienie:

1. **Wykonanie w okresie ostatnich 5 lat** przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie:
- b. co najmniej jednej (1) roboty budowlanej związanej z termomodernizacją **obiektu budowlanego zgodnego z definicją zawartą w ustawie z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2021, poz. 2351 ze.zm.)** polegającej na budowie lub/i przebudowie lub/i rozbudowie lub/i remoncie **obiektu budowlanego**, w której realizowane były roboty związane z ociepleniem ścian zewnętrznych, montażem stolarki okiennej, wykonaniem lub wymianą instalacji sanitarnej, o wartości tych robót nie mniejszej niż 1.500.000,00 złotych brutto

z potwierdzeniem ich należytego wykonania.

W przypadku ofert wspólnych (konsorcjum), doświadczenie jak wyżej musi posiadać, co najmniej jeden z konsorcjantów. Zamawiający będzie wstępnie oceniał spełnienie powyższego warunku udziału w postępowaniu na podstawie oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu złożonego do oferty Wykonawcy, który na dzień składania ofert tymczasowo zastępuje podmiotowe środki dowodowe.

• **Pkt. 19 ust. 1 SWZ** otrzymuje brzmienie:

„Wykonawcy związani są złożonymi ofertami w terminie 30 dni od daty złożenia oferty tj. do dnia **05-04-2022**”.

• **PKT. 22 SWZ - MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT** otrzymuje brzmienie:

„Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy pod adresem <https://e-propublico.pl/Zamawiajacy/AktualneOgloszenia?ZamawiajacyId=77dc63a8-5c92-4a75-9319a101d0990564> w terminie **do dnia 07-03-2022 do godz. 10:00**”.

• **Pkt. 23, ust. 1. SWZ** otrzymuje brzmienie:

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu: **07-03-2022 o godz. 11:00**, za pośrednictwem Platformy pod adresem <https://e-propublico.pl/Zamawiajacy/AktualneOgloszenia?ZamawiajacyId=77dc63a8-5c92-4a75-9319a101d0990564> na karcie „Oferta/Załączniki”, poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich upublicznieniem.”

W związku z powyższymi wyjaśnieniami Zamawiający dokonał zmiany ogłoszenia o zamówieniu.

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ.

Ponadto informujemy, że Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe wyjaśnienia.

Zgodnie z wymogiem art. 284 ust. 6 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało przekazane do wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu przez umieszczenie go na stronie prowadzonego postępowania.